
 

 

 

SLAUGYTOJAS DIABETOLOGAS 
 

Slaugytojo diabetologo darbo funkcijos: 

1. Teikia individualią priežiūrą pacientams, sergantiems diabetu, stebėdama jų gliukozės kiekį 

kraujyje, reguliuodama gydymo režimus ir palaikydama reguliarų pacientų sveikatos 

monitoringą. 

2. Moko pacientus, kaip tinkamai stebėti gliukozės kiekį kraujyje, kaip naudoti insuliną, 

reguliuoti mitybą ir mankštą. Taip pat paaiškina diabeto komplikacijų rizikas ir kaip jų 

išvengti. 

3. Teikia rekomendacijas apie subalansuotą mitybą, atsižvelgiant į paciento sveikatos būklę ir 

poreikius. Skatina sveiką gyvenimo būdą, padedant sumažinti diabeto komplikacijas. 

4. Padeda pacientams vykdyti insulino terapiją, stebi ir reguliuoja insulino dozes bei moko tai 

atlikti pačius pacientus. 

5. Dalyvauja ir padeda organizuoti diabeto prevencijos programas, skirtas didinti visuomenės 

supratimą apie šią ligą ir mažinti jos paplitimą. 

6. Bendradarbiauja su gydytojais endokrinologais, suderindama diabeto gydymo ir priežiūros 

planus, teikdama gydymo eigą bei rekomendacijas. 

7. Veda tikslią medicininę dokumentaciją apie pacientų gydymo eigą, jų sveikatos būklės 

pokyčius ir atliktas procedūras. 

8. Atpažįsta ir stebi galimas diabeto komplikacijas, tokias kaip diabetinė pėda, inkstų ar akių 

pažeidimai, ir atitinkamai konsultuoja pacientus dėl tolimesnės priežiūros ar gydymo. 


